М у «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

П Р И К А З

« » / Л 2016г. №

с.п.Знаменское

Об итогах (муниципального) этапа
предметной олимпиады школьников

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», на основании приказа
Министра образования и науки ЧР №1217-п от 08.09.2016г.и в целях выявления
творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей с
05.11. по 30.11 2016г. проведена районная олимпиада по 20 учебным предметам
среди обучающихся 9 - 11-х классов ОУ района.
В олимпиаде приняли участие 939 обучающихся из 20-и щкол.

Результаты районного тура всероссийской олимпиады школьников
свидетельствуют о том, что во многих общеобразовательных учреждениях заметно
улучщена работа по повыщению качества знаний детей, развитию олимпиадного
движения щкольников.

Очень слабые знания показали щкольники по физике, математике,
астрономии,экономике.
Победителями олимпиады из числа зарегистрированных участников стали 55
обучающихся, из них 52 примут участие в региональном этапе олимпиады.

На основании протоколов второго (муниципального) этапа всероссийской
олимпиады щкольников 2016-2017 учебного года и вышеизложенной информации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.У твердить решение экспертных комиссий о присвоении призовых мест
участникам олимпиады и по итогам распределить места по общеобразовательным
организациям следующим образом:

1-е место - МБОУ «Гимназия №10 с.п.Знаменское.

П-е место - МБОУ «СОШ №3 с.п.Знаменское».
МБОУ «СОШс.п.Братское».

П1-е место- МБОУ «СОШ №2 с.п.Горагорское».

2.Наградить почетными грамотами муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2016-2017 учебного года победителей и призеров.

3.Направить в установленные сроки для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады обучающихся общеобразовательных учреждений
района.

4.Руководителям ОУ района:
- проанализировать итоги второго этапа олимпиады школьников ;
- принять меры по обеспечению должного качества подготовки участников'
третьего (регионального) этапа олимпиады;
- принять необходимые меры по развитию и совершенствованию форм и методов
работы с одаренными детьми в текущем и последующих учебных годах.

5. Начальнику ОМО Амаеву Ф.А. - совместно с руководителями районных
предметных методических объединений проанализировать на заседаниях МО итоги
муниципального этапа олимпиады, основные направления работы по подготовке
обучающихся к выполнению олимпиадных заданий по предметам.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника ОМО
Ф.А.Амаева.

Начальник ;"-; Г;. — ^ И.С.Муцулханов

о гм гч

i

sr
S
S о.

X О)
1 4 5 о.

о 04

5
с
ш S
§

I 0 <
о.

1
i
ш а

к S L_ о §
S ш

гН го го гм гм го го го гм к S L_ о §
S ш

О гН m го го гм iH гм гм го 00 го гм гм

к S L_ о §
S ш 01 m гм го г-н 00 гм го го го

к S г S X

гН гН го тЧ го РМ
к S г S X

О гН (N го гН го го го к S г S X О) m гЧ го гм

о ю я а с

iH iH го гм

о ю я а с

о гН гм го о ю я а с m го гм

о CD
S 3" VO о

гН «н го гм го го тН гм о CD
S 3" VO о

о «н rvj го гм го гм го тН
о CD
S 3" VO о m го го го го го го гм го

к S о.
S

гН гН гм го го к S о.
S

о <н (N го тЛ 00

к S о.
S

№ гм го гН го гм го

л ае S
т S в

I-I «-( л ае S
т S в

S

л ае S
т S в да

я
X

15

гН гН го 00 го я
X

15
О гН гм гм го 00

я
X

15
да (N го го го го

»-S
ч
t

т

гН го гм гм гН 00 РМ го гм го »-S
ч
t

т

О iH го го го го го гм го гм го

»-S
ч
t

т да гм гм гН гм гм го го гм гм

m к
т ш т

гН гН гм го тН гм го го го
m к
т ш т

О гН го PNl го го го го го
m к
т ш т да го тН гм го го

н S
ч
i

гН гН rsl гм гН го го н S
ч
i

S тН rvj го гм 00 го гм го го
н S
ч
i да (N гм 00 го гм го

(«5 к и >
о.

гН tH го го гм гН гм 00 го

(«5 к и >
о.

О г-1 гН го гм гм го гм го го («5 к и >
о. да го го гм гм гм го гм 00 гм го тН гм

о
О

3
о U
о: пз ^
iii го Q. LD

гН 01 z
э
о и сС Q. го CQ 1_

гм 01 Z
э
о
U
g
го m

го 01 Z
3
о
и

S го ш 1_

э
0
U
t
Q
6 1 0) m

0|

э
о
0
г го 1 го

го 01 2
3
0
и
S го
1 го

0 J-I 0|

о: S го го
1
г

01

3
о
U
X
со

гм 01

3
о
и
X
со

0|
Z
3
о
о
^
го
X

гм 01 Z
3
о
и
^
го
X

го 0|

3
о
о
^
го
X

3
0
U
1 Q.
о
=1
о
1=

&
2 1 I
^ 3
^ о Ъ и

3
0
о
1-
Q.
1 Q.
VO а; го

3 о
и
о >.
го с; го

3 о
U
го CQ
о
Q.
го
S
о
ас

3 о
и
о.
е го о.
£

гм
3 о
U
о.
го о.
£

0|
Z T-i r̂j го Lfi ю об oi

о г-1
t-i гм

тЛ
00 тН «ч

1Л
тЛ

ю тН г̂  гН об тН oi т-1 о гм

l e г- I ^ 1

о ч и а (N ON — с С ЧС с o-> a 1 r-N t-1 ^ • r-• Oi 1 — > с • (N > — ) — • r-1 — • ) ^ • 1Л ) 1Г 1 г— > г-• CN

X
s
о в
1 « л X

(N 1 r<-1 С 1 X
s
о в
1 « л X

о

в\

X
s
о в
1 « л X

о

в\

- 1 & 1 м « я

т <N m m <N ' CM ГЛ 1 ГЛ - 1 & 1 м « я
о

— (N m (N гл (N
- 1 & 1 м « я

ON (N ГГ) m CNl — (N СП ГЛ
J)

. W « " S Л
е ^

- m (N m — СП СП J)

. W « " S Л
е ^

о — (N CN <N m СП СП гл

J)

. W « " S Л
е ^ о\ гл (N fN — СП СП

я S а.

н S S н

= — m tN я S а.

н S S н

о гл ГЛ — (N

я S а.

н S S н Ov <N fN — m ГЛ
и Он < Н
R
£ о

m

m (N m — (N R
£ о

m

о CO (N CN — ГЛ

R
£ о

m <N ГЛ — (N

м «
•

^ (N — ГЛ m ГЛ м «
• о <N - - m m r̂  СП

S < 0\ m СП

г<-1 m — СП СП го <N <N
к О.
^ к

© r̂  (N — СП ГЛ ГЛ ГЛ ГЛ о S
— r<-l ГЛ r̂  m ГЛ (N ГЛ <N

- — <N СП ГЛ <N

о гл ГЛ <N
X

о\ (N — ГЛ

^ CN r'l ГЛ <N m СП (N СП ГЛ ГЛ ГЛ

о <N m cn ГЛ СП CN СП ГЛ (N

1 СП (N

О
О

Э :
о ;
0 :
iti
1

^ !

a
ce
ca -H ;

3 :
3 i
Ё
CQ - 1

Э 1
3 !
2 ce sa _ I

Э 0 и :

6
X
(D
•a 1

i i
Э i 0 < D !
s ce
X
ТП i

m ,

3 '
Э
J
s
a

^ ;

о ,

R 1
i ' i '
i i 1

S!
a i Э < J 1
1 ; 1 23 (

IN i

| i
X в ;

i i
Э i Э 1 J i
i
X ;

(N I
^ :
3 i 0 1 I
1
X ;

m 1
ii:
3 ' Э

i
X 1

l i и
X
о.

S
1 ;

3 1
1

& 1
X <и
ё .

3 0 ̂ :
Г
а S •о
го 1

1

3 : о ; и 1 се i оа о а се S

3 0 ' i
1
а
а ,

tN ^
3 о и d
2 се Q. о —н

s
о
s